
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 07 FEBBRAIO 2013 

DIRETTORE F.F. 
   
Numero Data  

12. 07.02.13 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
FOSSO PESCIAMORTA” - C.U.P. 
H39H10001080007 - C.I.G. 3885091E80 - 
APPROVAZIONE 1° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE 

13. 07.02.13 
“TRATTI URBANI PER L’ANNO 2012 DEL 

TORRENTE BORRA”- APPROVAZIONE 1° 
SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

14. 07.02.13 

CORSO RELTIVO ALLE ULTIME NOVITA’ IN 
MATERIA DI APPALTI PUBBLICI, 
ORGANIZZATO DALLA “MAGGIOLI 
FORMAZIONE E CONSULENZA” - 
ADESIONE 

15. 07.02.13 
RIMBORSO DI CONTRIBUTI CONSORTILI 
RUOLI DI CONTRIBUENZA ESERCIZI DAL 
2002 AL 2012 - PROVVEDIMENTI - 

 
 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 12 del 07 FEBBRAIO 2013 
 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FOSSO PESCIAMORTA” 

C.U.P. H39H10001080007 - C.I.G. 3885091E80 
APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 
IL DIRETTORE F.F 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n. 11 del 31/01/2012 il Commissario Straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Manutenzione straordinaria del 

Fosso Pesciamorta” per l’importo complessivo di € 115.000,00; 
2. CHE il progetto è finanziato con fondi a carico del Consorzio di Bonifica 

del Padule di Fucecchio e della Provincia di Pistoia; 
3. CHE con contratto d’Appalto in data 28/03/2012rep. n° 777 reg. a 

Pescia il 27/03/2012 al n°1207 serie 3, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa “IMPRESA GIOVANNETTI Snc” con sede in Serravalle 
Pistoiese (PT) - Via Forra di Castelnuovo,8 - PI 01661210474; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 10,80 %, è 
pari ad € 80.508,46 IVA esclusa; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Marco Cortopassi ha predisposto il 1° 

stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
23/11/2012; 

- CHE l’impresa “IMPRESA GIOVANNETTI Snc” con sede in Serravalle 
Pistoiese (PT) - Via Forra di Castelnuovo,8 - PI 01661210474 risulta in 
regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e 
previdenziali, come da DURC, CIP 220120358292554 rilasciato dalla 
Cassa Edile di Pistoia in data 31/01/2013 prot. n. 22496138 del 
09/01/2013; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 31/01/2013; 

-   CHE è stato redatto il verbale Nuovi Prezzi n. 1 firmato in           
    contraddittorio con la Ditta Appaltatrice senza riserva alcuna; 
 
VISTI: 
- il 1° stato di avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  23/11/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 
84.470,47; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

-  il relativo certificato di pagamento in data 31/01/2013 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 101.698,23 (di cui € 84.048,12 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 17.650,11 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/02/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/02/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 84.470,47 al 
netto di IVA nonché il verbale di concordamento di nuovi prezzi; 
 
ORDINARE il pagamento di €  101.698,23 (di cui € 84.048,12 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 17.650,11 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa “IMPRESA GIOVANNETTI Snc” con sede in Serravalle 
Pistoiese (PT) - Via Forra di Castelnuovo,8 - PI 01661210474; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 241 impegno 11/50508 e 450 impegno 
12/50058 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “IMPRESA GIOVANNETTI Snc”  l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 01/02/2013 (ns. prot. n. 
2313/VII/003/002 del 01/02/2013). 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

   



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 13 del 07 FEBBRAIO 2013 
 

“TRATTI URBANI PER L’ANNO 2012 DEL TORRENTE BORRA” 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  
 

IL DIRETTORE F.F 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Tratti Urbani per l’anno 2012 del  
Torrente Borra” per l’importo complessivo di € 24.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni;  
3. CHE con scrittura privata in data 14/06/2012, prot. n. 

6038/IX/002/001, i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
Soc. Coop. Valleriana, con sede in Pietrabuona Pescia  PT, via 
Mammianese  nord 40 n. 100 – C.F. e P. IVA 01563300472; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
18/12/2012; 

- CHE l’impresa Soc. Coop. Valleriana  risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC  rilasciato dall’ INPS di Pistoia prot. INPS 17/01/2013.0006461; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  18/12/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 19.820,33; 
-  il relativo certificato di pagamento in data  a firma del Direttore dei 
lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice è di € 23.982,60 (di cui € 19.820,33 per 
lavori  ed € 4.162,27 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/02/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/02/2013; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 19.820,33 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 23.982,60 (di cui € 19.820,33 per lavori   
ed € 4.162,27 per I.V.A.) a favore dell’impresa Soc. Coop. Valleriana, con 
sede in Pietrabuona Pescia PT, via Mammianese nord n° 100 – C.F. e P. 
IVA 01563300472; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R impegno 12/50147 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa Soc. Coop. Valleriana l’importo dovuto sul conto 
corrente dedicato comunicato con nota del 27/12/2012 (ns. prot. 
n°9596/VII/002 del 27/12/2012).  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 14 del 07 FEBBRAIO 2013 
 
CORSO RELATIVO ALLE ULTIME NOVITÀ IN MATERIA DI APPALTI 

PUBBLICI, ORGANIZZATO DALLA “MAGGIOLI FORMAZIONE E 
CONSULENZA” 
- ADESIONE - 

 
IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO che il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio nell'ambito 
della propria attività istituzionale, gestisce bandi di gara per appalti di 
contratti pubblici; 
 
CONSIDERATO: 

- che il convegno si svolgerà il 20 febbraio 2013 a Firenze; 
- che il costo di partecipazione ammonta ad € 195,00 (iva esclusa) 

per ogni partecipante; 
- che il Consorzio risulta esente IVA per i costi di formazione dei 

propri dipendenti; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/02/2013 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/02/2013; 
 

D E C R E T A 
 
ADERIRE al corso riguardante le “Ultime novità in materia di appalti 
pubblici di lavori, forniture e servizi: requisiti delle imprese, cause 
esclusione, criteri di aggiudicazione, normativa anticorruzione” in data 20 
febbraio a Firenze; 
 
DARE ATTO che il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio aderirà con 
due dipendenti individuati nell’Arch. Claudio Miniati e nell’Ing. Roberto 
Battaglini, rispettivamente quadro e collaboratore tecnico  del settore 
tecnico-amministrativo; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
IMPUTARE la spesa di € 390,00 al capitolo 430 impegno 13/50078 del 
bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 15 del 07 FEBBRAIO 2013 
 

RIMBORSO DI CONTRIBUTI CONSORTILI RUOLI DI 
CONTRIBUENZA ESERCIZI DAL 2002 AL 2012 

- PROVVEDIMENTI - 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
CONSIDERATO: 

- che nei ruoli di contribuenza degli esercizi dal 2002 al 2012 si sono 
riscontrate errate iscrizioni a ruolo (duplicate iscrizioni, richieste di 
volture, errata attribuzione di imponibile e/o rendita catastale, 
pagamenti doppi ecc.); 

- che le partite errate sono state cancellate dai ruoli di contribuenza 
con decorrenza dall’esercizio in corso e che le variazioni richieste 
sono state regolarmente apportate; 

- che gli uffici hanno controllato che le partite da rimborsare sono 
state regolarmente pagate; 

 
VISTO l’elenco dei rimborsi da effettuare a diversi privati per gli esercizi 
suddetti per l’importo complessivo di € 2.494,52 a firma del Responsabile 
del Settore Cristina Bartolini riferiti ad richieste di volture, errate rendite 
catastali ecc.; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/02/2013 dal 
Responsabile del Settore “Catasto”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/02/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il rimborso dei contributi consorziali a diversi privati, per 
l’importo complessivo di € 2.494,52 come dalla tabella di seguito 
riportata: 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
NOMINATIVO MOTIVO RIMBORSO IMPORTO ANNO 

        
VINCENTI NOEMI (Comi 
Stefano) IMMOBILE VENDUTO € 55,90 07/11 

DEI BRUNO IMMOBILE VENDUTO € 70,82 07/11 

SOCIETA’ GILA IMM. IMMOBILE VENDUTO € 209,04 09/11 

NARDUCCI FILIPPO IMMOBILE VENDUTO € 30,99 09/11 

TARABORI SIMONA VARIAZIONE DI COLTURA € 79,51 2012 

MASCANI LUIGI FABBRICATO RURALE € 376,66 10/11 

BILLOCCI SANDRO IMMOBILE SOPPRESSO € 869,93 2012 

CHESI GIUSEPPA IMMOBILI VENDUTI €70,06 2012 

MONTANELLI ITALO IMMOBILE VENDUTO € 57,27 2012 

MENSHIKOVA LARISA IMMOBILE VENDUTO € 208,47 2011 

DANESI VITTORIANO IMMOBILE VENDUTO € 121,20 2012 

QUILICI FRANCA IMMOBILE VENDUTO € 22,42 2012 

DRAGHI LEONARDO IMMOBILE VENDUTO € 153,28 09/11 

ESC SRL IMMOBILE VENDUTO € 89,80 2011 

BRESCIA MICHELINA 
IMMOBILE NON DI 
PROPRIETA’ € 79,17 07/09 

    
TOTALE  € 2.494,52  

 
 
IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente atto per € 
2.494,52 al capitolo 160/R (residuo 12/50406/1) del bilancio dell’esercizio 
in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

   


